
 

 
 

 

 

 

ДЕВЯТОЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ № 138 

от  25 мая 2017 года  

г. Дегтярск 
 

О внесении изменений в Решение Думы 

 городского округа Дегтярск от 24.11.2016 №39  

«Об утверждении прогнозного плана приватизации  

объектов муниципальной собственности  

городского округа Дегтярск на 2017 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом № 159-

ФЗ от 22.07.2008 г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 56 Устава городского округа Дегтярск,  Дума 

городского округа Дегтярск 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Решение Думы городского округа Дегтярск от 24.11.2016. №39 «Об 

утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности 

городского округа Дегтярск на 2017 год»: 

1.1. в п. 1.3. приложения №1 к решению число «20 135 085,00» заменить числом                 

«49 380 085,00». 

1.2. Главу 3 приложения №1 к решению изложить в следующей редакции: 

Глава 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2016 ГОДУ 
№ 

п/

п 

Наименование 

объекта 
Местоположение, адрес 

Характеристика 

объекта 
Стоимость  (руб.) 

Физическое 

состояние 

Условия 

приватизации 

1.  

Нежилые помещения 

№№15-16 общей 

площадью 35,5 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, 

ул.Гагарина, 13а 

Расположенные на 

первом этаже 448 305,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

2.  
Нежилые помещения 
№14 общей площадью 

18,9 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, 

ул.Гагарина, 13а 

Расположенные на 
первом этаже 277 966,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

3.  
Нежилые помещения 
№№21,24 общей 

площадью 22,6 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, 

ул.Гагарина, 13а 

Расположенные на 
первом этаже 332 203,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

4.  

Нежилое помещение 

№25 общей площадью 
10,6 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, 
ул.Гагарина, 13а 

Расположенное на 

первом этаже 155 932,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

5.  

Нежилые помещения 

№26,27 общей 
площадью 41,1 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, 
ул.Гагарина, 13а 

Расположенные на 

первом этаже 604 237,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

6.  

Нежилое помещение 

№28 общей площадью 

13,5 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, 

ул.Гагарина, 13а 

Расположенное на 

первом этаже 198 305,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

7.  

Нежилые помещения 

№№12, 13, 45, 29 

общей площадью 97,1 
кв.м.  

Свердловская область, 

город Дегтярск, 

ул.Гагарина, 13а 

Расположенные на 

первом этаже 
1 427 119,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
  

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=756C52195DE9B961691B2CD2DD9E86D676C610905FA8C9A921C9B348B0C453FF1FFBF000C9FF29E5SBH7H
consultantplus://offline/ref=756C52195DE9B961691B2CD2DD9E86D676C5119159ADC9A921C9B348B0SCH4H
consultantplus://offline/ref=756C52195DE9B961691B2CD2DD9E86D676C610955AA9C9A921C9B348B0SCH4H
consultantplus://offline/ref=756C52195DE9B961691B32DFCBF2D8DC76CE4D9D5AADC1F77C9CB51FEF9455AA5FSBHBH


8.  
Нежилые помещения 
№№47,49 общей 

площадью 22,7 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, 

ул.Гагарина, 13а 

Расположенные на 
втором этаже 333 898,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

9.  
Нежилое помещение 
№50 общей площадью 

32,8 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, 

ул.Гагарина, 13а 

Расположенное на 
втором этаже 482 203,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

10.  

Нежилые помещения 

№№51-52 общей 
площадью 203,8 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, 
ул.Гагарина, 13а 

Расположенные на 

втором этаже 2 805 085,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

11.  

Нежилое помещение 

№62 общей площадью 
11,3 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, 
ул.Гагарина, 13а 

Расположенное на 

втором этаже 166 102,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

12.  

Нежилое помещение 

№61 общей площадью 

7,1 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, 

ул.Гагарина, 13а 

Расположенное на 

втором этаже 104 237,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

13.  

Нежилое помещение 

№60 общей площадью 

38,2 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, 

ул.Гагарина, 13а 

Расположенное на 

втором этаже 561 864,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

14.  

Нежилое здание 
бытового корпуса, 

общей площадью 

1019,5 кв.м с 
земельным участком. 

г. Дегтярск, ул. 
Фабричная, 43 

Нежилое 
административное  

здание с земельным 

участком 

4 668 983,00 
Удовлетворитель

ное 
аукцион 

15.  

Нежилое помещение, 

общей площадью 34,3 
кв.м. 

г.Дегтярск, ул.Калинина, 

д.29в 

Нежилое помещение в 

одноэтажном здании 319 492,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

16.  

Нежилое помещение № 

8, общей площадью 

239,6 кв.м. 

г. Дегтярск ул. Калинина, 

д. 31а 

Второй этаж 

721 186,00  

не 

удовлетворитель

ное 

аукцион 

17.  

Нежилое помещение 

№1, общей площадью 

10 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Первый этаж 

175 424,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

18.  

Нежилое помещение 

№2, общей площадью 

19,3 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Первый этаж 

338 983,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

19.  
Нежилое помещение 
№3, общей площадью 

23,7 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Первый этаж 
358 475,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

20.  
Нежилое помещение 
№4, общей площадью 

12,2 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Первый этаж 
214 407,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

21.  

Нежилое помещение 

№6, общей площадью 
11,8 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 
Калинина, 31 

Первый этаж 

206 780,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

22.  

Нежилое помещение 

№7, общей площадью 
15,1 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 
Калинина, 31 

Первый этаж 

213 559,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

23.  

Нежилое помещение 

№8, общей площадью 

9,5 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Первый этаж 

144 068,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

24.  

Нежилые помещения 

№68, 23 общей 

площадью 51,8 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Первый этаж 

909 322,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

25.  

Нежилое помещение 

№22, общей площадью 

14,6 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Первый этаж 

256 780,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

26.  
Нежилое помещение 
№11, общей площадью 

14,5 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Первый этаж 
254 237,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

27.  
Нежилые помещения 
№12-13, общей 

площадью 22,4 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Первый этаж 
316 949,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

28.  

Нежилые помещения 

№1-9, общей 
площадью 53,6 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 
Калинина, 31 

Второй этаж 

818 644,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

29.  

Нежилые помещения 

№10-13, общей 
площадью 47,2 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 
Калинина, 31 

Второй этаж 

770 339,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

30.  

Нежилые помещения 

№14-15, общей 

площадью 25,9 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Второй этаж 

395 763,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

31.  

Нежилое помещение 

№17, общей площадью 

18,4 кв.м. 

Свердловская область, 

город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Второй этаж 

281 356,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 

32.  
Нежилое помещение 
№18, общей площадью 

9,7 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Второй этаж 
119 492,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

33.  
Нежилое помещение 
№33, общей площадью 

30,3 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

Второй этаж 
462 712,00 

удовлетворитель

ное 
аукцион 

34.  

Нежилые помещения 
№31-32, общей 

площадью 23,6 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, ул. 

Калинина, 31 

 

Второй этаж 

290 678,00 
удовлетворитель

ное 
аукцион 



35.  

Здание 
производственного 

комплекса, общей 

площадью 1408,7 кв.м., 
с земельным участком, 

с разрешенным 

использованием под 
хлебозавод, общей 

площадью 1409,0 кв.м. 

Свердловская область, 
город Дегтярск, ул. 

Клубная, 1 

Нежилое здание с 
земельным участком 

29 245 000,00 
удовлетворитель

ное 

выкуп согласно 

Федерального закона 

№159-ФЗ от 
22.07.2008  

ИТОГО: 49 380 085,00   

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в  информационном бюллетене Думы и    

Администрации  городского округа Дегтярск  «Муниципальный вестник» и на официальном 

сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет – http://degtyarsk.ru. 

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на Администрацию 

городского округа Дегтярск. 

5. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии по 

городскому хозяйству и муниципальному имуществу (В.Д. Малыгин), по экономической 

политике, бюджету и налогам (Т.В. Васильева). 

 

  Глава городского округа Дегтярск                                                                     И.Н. Бусахин 

 

 

 

  Согласовано: 

  Председатель Думы городского округа Дегтярск                                             О.А. Хисамова                      

http://degtyarsk.ru/

